Rua Luís Francisco Xavier, n° 85, Paupina, CEP 60.872-530, Fortaleza-CE, Brasil

Associação Brasileira das Indústrias de Águas Purificadas - ABINAP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, faço saber que no dia três (03) de Dezembro de 2020 (dois
mil e vinte), no período de 08:00 às 16:00 horas, no auditório do Rio Mar Trade
Center, localizado na R. Des. Lauro Nogueira, 1500 - Papicu, Fortaleza - CE,
60176-065, será realizada eleição para a Diretoria, ficando aberto o prazo de
cinco (5) dias corridos dias para o registro de chapas, que começará a contar do
dia seguinte à data da publicação deste Edital. O requerimento acompanhado
dos documentos exigidos para o registro: ficha de qualificação da chapa em 02
(duas) vias, comprovante de residência (contas de luz, água e telefone, IPTU,
IPVA ou DUT), cópia xerox do Registro de Identidade e do CPF, será dirigido ao
Presidente do Sindicato via o seguinte e-mail: abinap.adm@gmail.com,
podendo ser assinado por qualquer dos candidatos componentes da chapa.

Extraordinariamente, em razão do isolamento social proporcionado pela
pandemia de coronavírus, a Secretaria Eleitoral funcionará via o e-mail acima
mencionado, onde se encontrará à disposição dos interessados, pessoa
habilitada para atendimento, prestação de informações concernentes ao
processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento do
correspondente recibo.

A impugnação de candidaturas deverá ser feita dentro de 02 (dois) dias corridos
da afixação na sede da ABINAP da ata de encerramento do registro de chapas.
Caso não seja obtido o quórum de maioria absoluta dos associados em
condições de votar em primeira convocação, a segunda, realizar-se-á
imediatamente com qualquer quórum. Em caso de empate, entre as chapas
mais votadas, haverá novo pleito quarenta e oito (48) horas após o resultado da
apuração.

Fortaleza, 20 de novembro de 2020.

Presidente ABINAP